
Djurgårdens IF Alliansförening 2000-09-18

"Att verka men inte synas - Sammanhållande, utvecklande, traditionsbärande och nya 
tankebanor"

Alliansföreningen som i sin nuvarande form fyller 10 år nästa år (föreningen 110 år) är ett 
gemensamt forum för alla Djurgårdsföreningar. Men det är i den enskilda föreningen som 
idrotten får sin form och utveckling. Antalet föreningar är idag 19 till antalet och tillsammans 
är vi uppemot 9000 medlemmar.
Verksamheten bedrivs under ett av Sveriges absolut starkaste varumärken Djurgårdens IF. 
Alliansföreningen innehar och sköter varumärkesregistreringen och dess efterlevnad.

Svårigheter.
Det är idag väldigt få idrottsföreningar som har ordnad ekonomi och tyvärr är större städer 
mera drabbat än övriga landet.
Idrotten får ändrade förutsättningar och oklara framtidsbesked. Samhällets ekonomiska 
åtstramning drabbar idrotten samtidigt som man hör den politiska debatten om hur viktigt det 
är med en satsning på ungdomsidrotten.
Idrottsrörelsen med sina 3 miljoner medlemmar och över 500 000 ledare, till största delen 
ideellt arbetande, är en unik tillgång för en positiv utveckling av vårt samhälle. Den fostrande 
funktion som idrotten ger och har gett genom tiden kan inte nog värderas och har mig 
veterligen inte någon motsägelse.
Vi som har grunden i vår verksamhet i Stockholmsområdet har ca 25% av Sveriges 
idrottsungdomar i närområdet. Totalt idrottar nästan 300 000 personer regelbundet i vår 
storstadsregion. Ett fantastiskt rekryteringsunderlag för oss att utveckla föreningarna med. 
Men avgiftshöjningar och åtstramning begränsar våra möjligheter. Vi har inom Djurgården 
under året haft ett flertal möten med samhällsansvariga och upplever att vi står nära varandra i 
uppfattning, men att vi ännu inte sett resultatet av några förbättringar. Det känns tungt att som 
idrottsledare behöva hamna i tjänstemannadiskussioner om marknadsmässig hyra av 
föreningslokaler i stället för att få utveckla själva idrottsverksamheten. Det får inte råda ett 
motsatsförhållande mellan kommun och förening.
Nu har även regeringen aviserat att det finns en rädsla för att idrottandet blir en klassfråga. 
Utövandekostnaden är på väg att bli för hög och därigenom skapas klyftor i samhället. Detta 
är något som rimmar illa med det mångkulturella samhälle vi vill skapa. Ungdomsidrotten kan 
inte konkurrera med affärsverksamheter!
Idrotten är med sin framtidstro, ambition till utveckling och ständig förbättring en ovärderlig 
tillgång i samhället. Kanske framhåller vi detta för sällan.
Den positiva utveckling av människor vi gör i alla våra Djurgårdsföreningar säkerställer att 
våra fina traditioner bärs vidare på i alla avseenden hedervärt sätt. Idrotten ger individen 
fysisk och psykisk utveckling tillsammans med social och kulturell kompetens. Etik o moral 
är på ett naturligt sätt invävt i verksamheten.



Stadionlokaler med ett delat ansvar!

Stadion är vår hemma arena och bör kunna knyta fler grenar till sig. DIF förknippas verkligen 
med Stadion.
Olympia Stadion - en av världens vackraste arenor. K-märkt. Men den måste tidsanpassas! 
Varför finns det inga visningar - rundvandringar om sommaren med historisk utställning. 
Ett mottagningsrum för Stadion- Förvaltningen och Djurgården. Tänk vilken fin inramning 
vår prissamling skulle ge det hela.
Varför skapar vi inte detta tillsammans? Det finns lokaler på Sofiahem sidan, som efter 
anpassning skulle kunna anpassa för ändamålet. Dessutom kan lokalerna användas för 
projektverksamhet.
DIF Fotboll behöver utökade utrymmen nu och Alliansen flyttar då över till Sofiahem sidan, 
med prissamling m.m (800 blir 1100 kr per m2 plus ombyggnadskostnader).
Nu gör vi lyftet i det tysta!

Ungdomsledarutbildning inom Djurgårdens olika verksamheter.

Utbildning,uppmuntran och stöd till nutidens ledare med sikte på framtiden. Klarläggande av 
samhällssyn och förutsättningar för idrotten ur samhällets aspekter. Doping och ekonomi skall 
ingå tillsammans med att bli en bättre ledare.
Vår idé är ett försök till helhetssyn på ungdomen.
Forum för uppsamling av kraven utifrån verksamheter och ledare som dagligen hanterar 
ungdomar ("Botten Upp"). Hur skapa bättre möjligheter och känna glädje i olika roller. 
Integration. Hur få föräldrar att engagera sig på ett förnuftigt sätt (stöd).
Den ideella ledaren - finns han eller hon i framtiden?
Rätt upplagt blir detta en grund för att gå ut i alla verksamheter med etik, moral och 
integrations diskussioner (steg 2).
En bra upplagd utbildning skapar samverkan olika intressen emellan med bättre resultat som 
följd.

Idrottens samhällsnytta.

Det är dags att skapa numeriska värderingar och normer. Detta för att de ekonomiska 
förutsättningarna pressas hela tiden. De stora breddidrotterna ha det svårt och många 
föreningar dras redan idag med ekonomiska svårigheter - trots bra organisation. Fri 
tillgänglighet kontra betalning. Sannolikt följer idrotten skolan dvs mellanstadie, högstadie 
och gymnasium.
Supporterkulturer i olika skepnader - hur blir det ena eller det andra?
Intervjuer över djup och bredd.

Låt oss starta och göra något bra tillsammans StockholmsStad och Djurgårdens IF!

RF/Sisu och Stadionchef ställer upp resp. är informerad i respektive fråga. 
Bredd exempel:


